CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado DANILO FORTE - PMDB/CE

PEC 406/2009 – PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS

REQUERIMENTO Nº /2014

(do Sr. Dep. Danilo Forte – PMDB-CE – Relator da PEC 406/2009)

Requer a realização de Audiência

Pública para fins de instrução da

PEC 406/2009.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta Comissão Especial, a aprovação da realização da Audiência Pública especificada no

Anexo I deste, com o intuito de discutir o teor da PEC 406/2009 junto ao governo e às

diversas entidades interessadas no assunto, com o objetivo de colher subsídios para o

aperfeiçoamento desta proposição legislativa, proporcionando amplo debate acerca de seus

dispositivos, para fins de instrução da matéria.

Por ser medida que demonstra o espírito democrático do Congresso

Nacional, ao buscar a ampla participação no processo legislativo pátrio, solicitamos o apoio

dos nobres colegas parlamentares.

Sala da Comissão, em   / /2014.

DEP. DANILO FORTE
PMDB-CE

Relator do PEC 406/2009

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado DANILO FORTE - PMDB/CE

ANEXO I

Audiência Pública PEC 406/2009

Brasília

 Data: 27/05

 Convidados:

o Ministra do Planejamento, Orçamento e Gestão, Sra. Míriam Belchior;

o Presidente da Frente Nacional de Prefeitos, Sr. José Fortunati;

 Contato: SRTVS, Quadra 701, Bloco H, Lote 10, Ed. Record, Sala

603. CEP 70.340-910 | Brasília - DF – Brasil. Telefone: (61) 3044-

9800. E-mail: secretaria@fnp.org.br

o Presidente da Confederação Nacional de Municípios, Sr. Paulo Ziulkoski;

 Contato: (61) 2101-6000; FAX (61) 2101-6008. Endereço: SCRS

505, Bloco C, Lote 01, 3º andar. Brasília/DF. CEP: 70.350-530

o Presidente da Associação Brasileira de Municípios, Sr. Eduardo Tadeu

Pereira;

 Contato: SAUS Quadra 05 Bloco F – Edifício da Associação

Brasileira de Municípios. Brasília – DF – CEP 70.070-910.

Telefones: (61) 3043.9903 / 3225.6348. E-mail:

secretaria@abm.org.br

mailto:secretaria@fnp.org.br
mailto:secretaria@abm.org.br